

TRYGVE BRATTELI

S P E R R E F R I S T

fredag 19. april 1974 kl. 19.30.

Foredrag i Kjøllefjord, Finnmark,

fredag 19. april 1974.

(Manuskript, utdrag.)

Hensikten med dette møte er å styrke kontakten med folket i Finnmark og Nord-Norge. Vi har sikre erfaringer for at det gjennom et godt samarbeid mellom folket i distriktet og de sentrale myndigheter - mellom landsdelen og nasjonen - er mulig å føre fram en gunstig sosial og økonomisk utvikling i denne av naturen utsatte landsdel. Dette samarbeid må derfor utvides og forsterkes.

Vi har ikke kommet her bare for å klarlegge noen hovedpunkter i Arbeiderpartiets og Regjeringens politikk. Vi har kommet her for å lytte til det dere selv har å si om dagens situasjon og tidens oppgaver. Vi må finne fram til en samordning av de forslag dere selv stiller og den politikk som Regjeringen fører og de vedtak Stortinget gjør. Her trenges det å løfte i flokk for å nå de beste resultater.

Arbeiderpartiet er interessert i nær kontakt med folk i alle næringer i Nord-Norge. Denne gangen søker vi likevel steder som i første rekke står sentralt for fiskerinæringen. Kontakten mellom fiskerne og den demokratiske arbeiderbevegelsen har vært en hjørnestein i norsk politikk gjennom dette århundre. Dette gjelder

spesielt i Nord-Norge.

Det er derfor ikke å undres over at det stadig har vært på ferde krefter som har søkt å sprengte dette samarbeidet. Slik har det også vært i de siste årene. Det er et av bidragene til de rotete partimessige forhold vårt land har kommet opp i. Dette svekker de politiske forutsetninger for en målbevisst og planfast innsats i utbyggingen av landet vårt - ikke minst i Nord-Norge.

Derfor ser vi i Arbeiderpartiet det som en hovedoppgave igjen å samle kreftene om en konstruktiv og byggende politikk. Denne samling om en politikk må ta sitt utgangspunkt i de store folkegruppers hverdagsliv og de oppgaver det stiller for å forme vegen til en trygg framtid. Det er dette kontakten med dem det gjelder, skal klarlegge.

Og dette gjelder alle som arbeider i fiskerieringen. Naturlig nok står de aktive fiskerne sentralt i denne sammenheng. Også i selve fisket står vi foran store og interessante oppgaver som må løses av yrkets utøvere i samarbeid med staten og kommunene. Disse spørsmål vil formannen i Stortingets fiskerikomité, Valter Gabrielsen, behandle nærmere.

Fiskerieringen omfatter imidlertid også de som er forhyrt på større fiskerbåter, og som er organisert i Norsk Sjømannsforbund. Og næringen omfatter ikke minst de tusener som arbeider med tilvirkning og produksjon i land, og som er organisert i L.O.

Det er vel denne siste gruppen som har blitt liggende lengst tilbake sosialt og økonomisk. Til dels har den ennå arbeidsvilkår som svært få i dag vil finne seg i på andre steder og i andre grupper.

Det stiller som et hovedspørsmål hvordan en skal sikre kvinnelige og mannlige arbeidere i fiskeindustrien en garantert og rimelig minstelønn og en ordnet arbeidstid. I Arbeiderpartiets program er det stilt som en oppgave at helårsfiskere og arbeidere i fiskeindustrien må gjennom garantert minstelønn eller andre ordninger sikres en jammere inntekt. Den praktiske gjennomføring av denne oppgave er et av de spørsmål vi gjerne vil diskutere med dem det gjelder. Dette er en viktig oppgave også for LO.

En bedre ordning av dette må være formet slik at den gjør både bedriftene og de ansatte økonomisk og i arbeidsmiljøet interessert i å holde en jevn virksomhet. Vi må samarbeide direkte med de interesserte fagforeninger for å oppnå dette.

Opgaven har nær sammenheng med andre viktige fiskerispørsmål i produksjon og markedsføring. Staten må - bl.a. ved Fiskarbanken - medvirke til å bygge ut fiskerflåten for helårsfiske. Staten må også støtte tiltak for å jevne ut tilgangen av råstoff til foredlingsindustrien over året, slik at den oppnår en mest mulig stabil drift.

Arbeidet med dobbeltfrysing og andre former

for konservering av råstoff må påskynnes og utvides. Prøvedriften må følges opp og resultatene bli tilgjengelige for hele næringen.

Det vil i samsvar med vårt program nå bli satt i gang arbeid med en langtidsplan for de norske fiskerier. Dette skal bli gjort i nært samarbeid med Norges Fiskarlag og med fagforeningene i næringen. Siktepunktet er å få bedre balanse mellom naturgrunnet og kapasiteten i fangst og produksjon og plan i den offentlige innsats på dette område.